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Színházi Újság
ELŐFIZETÉSI ÁRA: 

EGÉSZ ÉVRE 6 KORONA.MEGJELENIK MINDEN VASÁRNAP REGGEL. FÉL ÉVRE 3 KORONA
EGYES SZÁM ÁRA 10 FILLÉR.

FŐSZERKESZTŐ FELELŐS SZERKESZTŐ KIADÓTULAJDONOS :

SZALAY JÁNOSIVÁN KOVITS IMRE. ZOMBORY GYULA.
SZERKESZTŐSÉG ÉS KIADÓHIVATAL: BOLDOGASSZONY-SUGÁRÚT 22. Telefon 13—35.

Színházi drogéria
az

<'Ángyai drogéria
• Széchenyi-fér 6.

!
az Rlföld legnagyobb elsőrendű 
modern fényképészeti műterme.I

\ Telefon szám : 780.

Kárász-Utca 7. (Uámay-könyukereskedő mellett.):
L

Kézimunka-ujáonságok Fisch IZ5Ó
és kézimunkához szükséges anya

gok beszerezhetők
kézimunkaházában Szeged, 
Kölcsey-utca lO. szám alatt.

Ha olcsón akar órát, ékszert vásárolni, keresse föl a most ujonan megnyílt
i i#i r inf■i

'i
Korzó háuéház mellett.

H [imre figyelni ¡térem, nem azonos a Fiseher ïestuérek léggel ! Nagy óra és éhszer műhelyemben minden órajauifás K 1 -80.

Szegeden. Q Telefon: 437.
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R szegedi butorkészitő iparosok

Bútorcsarnoka □□□
□□□ minőén igénynek megfelelő 

butorkészlet állanáó raktára.
Flraöi-utca 6. szám.Telefon szám 455.
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NAGY PÁL Elvállal : templomok, kastélyok, épületek, magán
lakások festését minden stílusban. Készít minden
féle eredeti fa- és márvány-utánzatokat a legszebb 
Kivitelben. Üveg cégtáblák művészi kivitelben 3 évi 
jótállás mellett. Költségvetés és tervrajzzal szolgálok.

szobafestő, templomfestő, 
mázoló, cimfestő, fényező.
Műterem Kárász-u. 15.
:: Telefon 808. ::

5zent-István-Társulat Zenemű újdonságok
könyv- zenemű- és papirkereskedés

Szeged, Kárász-utca 10. sz.
állandó raktára.

Telefon 10—51.

KIADVA

¿Pongyoláit,
a legizlésese66 (iivitelGen,

nőife(férnem űefi, kötények
a legolcsó66 áv6an.

6luzoíi ¿Förster ¿József
FKölcsey-utca 4. szám,

villanyos megálló.

Tisztelettel értesítem a n. é. közönséget, hogy Kúp Gyula volt üzlethelyiségében 
fűszer- és csemege üzletet nyitottam, hol csemege-különlegességek, színházi 

cukorkák, felvágottak, naponta frissen főzött sonkák kaphatók.
Becses pártfogást kér tisztelettel 
Telefon 12—13. Endre,
Perl Mór és Fia Szeged

SZÁLLÍTÓK.
Eszközölnek bútorszállításokat hely
ben és vidékre saját butorszállitó 

kocsijaikban.
Fuvarlevél felülvizsgáló iroda.

IRODA 121. SZ. 
RAKTÁR 542. SZ. 

- ?T~ ALAPITTATOTT 1863-BAN.

TELEFON I
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FICHTNER SÁNDOR.

Kedves kötelességet teljesítünk, a Benne kell látnunk ma a magyar zu
luikor Fichtner Sándort mi is iinne- /m legméltóbb apostolát, aki mint ke
peijük. Szegeden elsőrangú a muzsi- neszerző már az kezd lenni nálunk, 
kális élet és igen sok köszönhető aki később lett nemzetének például 
Fichtnernek. Lánglelkü ember ! Fá- Grieg. Rövidesen visszhangzani fog 
radhatatlan. Csupa energia és szív. a nevétől ez az ország és boldogok 
És magyar lélek, magyar muzsikus leszünk, hogy közöttünk bontotta ki
□ D

Ha őszül a haja vagy szakálla, használja a hírneves
L EIN Z î N G E R-féle H AJFESTOT. m %%

'
$? Kitüntetve 1912. Paris Grand Prix és aranyéremmel. 

Kapható adagja 2 kor. minden sziliben : 
LEINZINGER GYULA gyógyszertárában SZEGED. 
Szeged—Csongrádi Takaréktár bérpalota. (Széchenyi-tér.)

te

a□
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Fichtnerről, az alkotó és interpre
táló művészről alkarok Írni, hogy 
mindazok, kik eddig távol állva a 
klasszikus muzsika megértésétől ben
ne az egyént értékelték, most becsül
jék benne a nagytudásu muzsikust 
is. —• Méltatni akarom értékes mű
ködését, ismertetni fogom müveit el
mélyedő és megértő szeretettel, hogy 
soraim csak némi kvotiensét keltse 
fel mindazon resonanciáknak, me
lyek bennem támadtak kompozíciói 
hallattára. Tisztelem Fichtnert, mint 
biztos kezű, nagytudásu dirigenst, iki 
szimfonikus koncertjeivel nemcsak 
zeneéletünk főirányitója lett, de a 
közönséggel is megkedveltette és 
megszerettette a klasszikus zenét. A 
szimfonikus hangversenyek ma már 
számunkra azt az értéket képviselik, 
melyet a fővárosban a filharmoniku
sok. Fichtner 1903-ban került a hon-, 
védzenekar élére egyenesen a Zene
akadémiáról (Bartók, Toldy, Lavot- 
ta Rezső voltak osztálytársai) s az
óta muzsikusai teknikai tudását any- 
nyira fejlesztette, hogy a honvédze- 
nekkarról. mint a vidék legelső 
orchesteréről írhatunk. A kiváló kar
nagy 1907-ben kezdte dirigálni az 
Otthonban a szimfonikus hangverse
nyeket. Leghivatottabban magya
rázza e nagv klasszikusok Bach. 
Haydn, Mozart, Beethoven müvei 
mellett a modern komponistákat is, 
mint Brahms, Tschaikowsky, Sainit- 
Säens, Glasounow, Wagner, Gold- 
mark. De amellett a magyar zene
szerzők müveit is műsorra vette és 
értékesen felfogott interpretálásával 
azoknak megérdemelt diadalt bizto
sított.

szárnyait, röppentette magasra, az 
égen is tul a lelkét, a művészettel ál
dott muzsika zengését. Nagyon ked
veljük, becsüljük és igaz művésznek 
tartjuk Fichtner Sándort. S ez a ju
bileum pedig intés csupán, hogy itt 
már a megérkezés, az alkotás drága 
ideje ... a zenéköltő megteszi kö
telességét — és a szegedi közönség 
is bizonyára,
közönség is, talán. Úgy legyen.

Szalay Jémos.

sőt az egész magyar

Fichtner celloconeertje, mint olyan, 
a maga nemében ezideig egyedül ál
ló mii a celloirodalomban. t— Thémái 
rendkívül előkelőek; zenei dolgozási 
módja oly ritka finomságú, hogy ez 
különösen olyan művészekre nézve, 
akik e miiben igazán el tudnak mé- 
lyedni, e stúdium közben értik csak 
meg a szerző intentióit és tudnak iga
zán gyönyörködni annak hallására 

A hangszinei, a legfelsőbb régiók
ba száguldó rendkívüli nehézségű fu
tamai és nemes szövésű dallamai, 
sajátszeríi varázszsal hatnak. Ez a 
versenymű nemcsak egyedül a cél ló
nak hálás, hanem ugv van megkom
ponálva, ahogyan minden verseny
műnek lenni kellene; t. i. a szerző a 
oontrapunktikus tudása révén oly 
szépen fonja keresztül a solo hang
szer témáját a zenekarban levő thé- 
mákfcal, amilyenre példa ezideig 
egyetlen oelloconcertben sem fordult 
elő. Pompásak a tüzes zeneikari „tut- 
tik“, melyeket csak egy olyan talen
tum tudott írni, mint Fichtner.

Fiedler Walther.

legjobban és legolcsóbban :BÚTOROK Bernovics Gyula
ÉS butor és szőnyegházában szerezhetők be

MINDENNEMŰ ÙÜKBSBEBEHDEZÉSI CIKKEK Telelőn 1303. SZEGED, Kárász-u. 7.
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tusa egy értékes muzsikus nagy 
egyéniségét emamálja.

Városunk úgyszólván második szü
lőföldje lett; itt telt el életének egyik 
igen értékes része és kívánjuk, hogy 
továbbra is itt folytassa működését, 
melynek nyomán egy uj zenekultúra 
fog kialakulni.

De méltatnunk kell Fichtnert, mint 
komponistát is, mert e működése 
nagy értéket jelent zeneirodalmunk 
számára. Míg mások vagy Wagner 
után indultak (Michálovich operái : 
Toldi trilógia, de főleg Eli a na) vagy 
a francia irányt követik (rtubay: Mo
harózsa, Cremonai hegedűs) vagy 
Debussy és Schönberg formamegve
tésének hódolnak, ő minden izében 
magyar muzsikát csinál, mely nacio- 
nális, de nem populáris (magyar, de 
nem népies). És ép ez ad nagy érté
ket müveinek, hogy bennük a faji sa
játságok nyilvánulnak meg. Legin
kább instrumentális zenét ír, melynek 
gondolati tartalma, formai tisztasá
ga, hangszerelésének szines, egyéni 
volta ad különösen nagy értéket. 
Legértékesebb alkotása a hegedű és 
cselló verseny-mű. E kompozíciók
ban már eltér a szokásos koncert
formától; szimfóniák ezek tulajdon- 
képen obiigáit solohangszerrel. — 
Cello-koncertjét Fiedler tanár a leg
értékesebb műnek tartja, melyet ed
dig é hangszerre Írtak. A mii gondo
lati szépsége, teknikai nehézsége és 
instrumentálásának eredetisége vol
tak azon okok, melyek Fiedlert e ki
jelentésre késztették. E mii iránt Ca
sals is érdeklődött már több ízben. 
„Magyar szimfonikus költeményé“- 
vel Zichy Géza hangszerelési pályá
zatán első dijat nyert. A fővárosi Vi
gadóban került bemutatóra, mely al
kalommal a közönség és a sajtó osz
tatlan elismeréssel fogadta a kiváló 
komponista ezen munkáját. Airját és 
a cello verseny-miit Fiedler profes
sor fogja bemutatni a külföldnek,. 
,,Zongora-fantáziá“-ját pedig Meák 
értékes előadásában ismeri meg majd 
a közönség. Irt több nyitányt is 
Fichtner, valamint kórusokat, kantá
iét dalokat, melyeknek minden tak-

Kanyó Púi.

Az intellektuelek társadalma disz
krét ünneplésben részesíti Fichtner 
Sándort, ezt a lelke minden rezdülé
sévei izig-vérig művészembert, kinek 
pompás zenealkotásai annyi gyönyö
rűséget szereztek már a mi közönsé
günknek.

Lámpával kell keresni a hozzá ha
sonló embert. Aki nem magáról álla
pítja meg magáról, hogy kicsoda-mi
csoda, hanem akiről a közvélemény 
formálja meg a maga hízelgő Ítéletét. 
Fichtner nevé fogalommá vált Sze
geden. ö hozta össze a zeneirodalom

r i

SZEGED, DÜBliÓF

Telefon 1349.
vvvvvvv7VV

Ajánlja állandó kalap-újdonságait ; úgy 
hazai, mint a külföld legjelesebb gyártmá
nyaiban. — Úri divatcikkek legjobb 

bevásárlási forrása. ::

LEMLE
Szeged, Klauzál-tér 6. ::



színházi újság ■ 1914.ti

legnagyobb stílusáért rajongókat s ő 
látja el a muzsikális embereket foly
ton megújuló belső szenzációkkal. 
Szimionikus hangversenyei páratlan 
népszerűségnek örvendenek s joggal 
lehet azt mondani, hogy a hivatás
szerű zeneimádatnak templomi áhíta
tot keltő szertartásaivá emelkedtek 
már a köztudatban.

Hogy ilyen sikerekre tekinthet 
vissza a honvédzenekar kiváló diri
gense, abban jelentős szerep jut az 
ő eredeti alkotó művészetének. Csak 
az hatolhat be egész mélyen a klasz- 
szikusok szellemébe, aki maga is tisz
tában van a teremtés belső válságai
val.
ugyanazokból a vonásokból van ösz- 
szetéve, mint Fichtner, az ember. 
Kontempláló, csöndes, szerény em
ber, ő a zenében az arbiter elegantie. 
Müvei nem egyszer hozták lázba a 
finom szövetű lelkeket és még sok 
gyönyörűséget fognak szerezni min
den megértő, rokonvonásokból ösz- 
szealkotott szépélvezőnek. A szege
di közéletben kifejtett hézagpótló, 
lelkes munkájáért sohasem lehet ér
demeit semmiféle rajongó elismerés
sel túlbecsülni!

Őszinte lelkesedéssel veszünk részt 
a társadalom ünnepében és bizalom
mal tekintünk Fichtner Sándor uj si
kerei elé, melyek kétségkívül fokoz
ni fogják a kitűnő karmester, zenész 
és komponista már is jelentős hirne- 
vét.

König Péter szavait fogadva, az em
ber óra nélkül nyugodtabban él. Nap
pal eléggé jól mutatnak a városi to
rony-órák, este,, azaz éjjel rendes 
embernek nem kell. óra. Amint töp
rengünk az. óra kérdésén, valamelyi
künk a szekrényen megpillant egy 
nagy ezüst órát. Örömmel konstatál
tuk, hogy az óra áll, ez volt Fichtner 
Sándor karmester jubileumi ajándé
ka az Otthon-kör részéről. Faggat
tuk Fichtnert, mért nem jár az óra,, 
talán sok dolga van, hogy nem ér rá 
felhúzni?

Fichtner Sándor mély fájdalommal 
kijelentette: „Kedves barátaim, ezt 
az órát emlékül kaptam, és életem 
büszkesége, de mióta az óra itt van 
nálam, nem hallottam ketyegését, 
hogy miért nem húzhatom fel, nem 
kaptam hozzá kulcsot. Most kényte
len vagyok újból jubilálni, hátha az 
én kedves Hauser Sándor barátom
nak, az Otthon érdemes igazgatójá
nak eszébe jut, hogy az órához vol- 
taképen kulcs is kell.“

Fichtner, mint komponista.

Szommer Endre.

Szonett
idie/jtner Sándor öarátomnaíi irtani.

Hideg volt akkor. Havas a járda, 
Mikor sok éve ideköltözél.
Fázott a lelkünk midőn egy este 
Szánkódon csengve ide eljövél.

Azután olvadt. A kicsi csengők 
Egy szép napon mind leszakadtanak ; 
Hogy hullatád mi szedegettük őket — 

Most telkeinkben csengve bonganak..

És jött a nyár. Csengőd nyomába már 
Fehér virág és szimfónia jár.
Lendülete mind a te szivednek,

Gyöngye az mind könnyező szemednek. 
Reánk testáltad. A szivünkbe már 
Á te nagy lelked: szárnyaló madár!

Szeged, 1914 március 21-én

(d)

Szegeden történt évekkel előtt, 
egy jóbarátunkat jubiláltuk. Már 
együtt ültünk a vacsoránál, az ünne
pelt nem jelent meg, akikor jutott a 
bizottság tagjainak eszébe, hogy vol- 
taképen a jubilánst meg sem hívták 
a lakomára.

Fichtner Sándor karmester laká
sán össze jöttünk barátjuk Mint jó 
vendégek egy szives házigazdánál 
addig maradtunk, mig minden elfo
gyott,
még cigaretta sem volt a háznál. Az 
idő későre járt, hogy hány óra lehe
tett, nem tudtuk megállapítani, mert

a szó szoros értelmében :—

3váníiovits 3mre.
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WALDEMAR PSYLANDER.

Kevesen tudják, - - csak akiket na
gyon közel enged magához — hogy 
Waldemar Psylander, a Nordisk 
drámák komor hőse, milyen lelkesen, 
milyen gyerekesen tud örülni az 
életnek. Ez a gyönyörű szál dán le
gény, aki a színpadon állandóan sú
lyos színpadi gesztusokkal dolgozik, 
az élet szépségeit szinte naiv öröm
mel sziircsöli, különösen, ha meg tud 
szabadulni a világhírű emberek leg
nagyobb bosszúságától, az ünnepel- 
tetéstől, a tolakodó kíváncsiságtól.

A Színházi Újság főszerkesztőjé
nek sikerült beszélni Psylanderrel, a 
ki a kövekezőképpen mondta el élet
rajzát a Színházi Újság olvasói szá
mára: (Ezt az életrajzot azért tart
juk szükségesnek ide iktatni, mert a 
Psylander népszerűsége nyomában 
támadt irigység rengeteg hazugság
gal akarta a kitűnő dán művész nim
buszát megtépázni.)

—- Kopenhágában születtem, 1884, 
május 9-én 
Psylander -

- kezdte mosolyogva 
tehát még nem vagyok

Elegáns nőikalapok
Ransburg lankánál

kaphatók Szeged, Ualéria-tér 3. 1. em.

..
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Menyasszonyi kelengyék SOÓS LAJOS-nál Oroszlán-u. 14.

egész harminc éves. Tizenhét evés 
koromban letettem az érettségit s ak
kor édesatyám, Gusztáv Psylander 
akaratával színész lettem. Nem jár
tam sziniiskolába, de nagyon meg
tetszettem a Theater Casino igazga
tóságának és szerződtettek egész 
kicsiny szerepekre. Mint harmadik 
bon vivan működtem kizárólag drá
mai szerepekben és első nagyobb si
keremet az „Alles für Vaterland“ ci- 
mü hazafias darabban értem meg. 
Ekkor vettek észre és Blond direk
tor, aki most a Nordisk-filmgyár fő
rendező-dramaturgja, föllép teteti „A 
fegyenc“ cimii első Nordisk darab
ban, majd még két kisebb film szá
mára játszottam, amikor végre bekö
vetkezett az első világsiker, „A sötét 
pont“ cimii darab, amelyet a gyár 
170 példányban adott el. A többiről 
talán ne is beszéljünk, hiszen ezt már 
a közönség is tudja. Legjobb és leg
szebb szerepeim a Sötét pont-on ki
vid Őfelsége inkognitóban, Az utolsó 
arany és legutóbb a Liebe’ei. Ezekben 
a szerepekben én is meg voltam ma
gammal elégedve.

PARAL PÁL és FIA
finom hentesárúk gyára

KELEMEN-UTCA.
Telefon 127-128.

A A

Teherszállításokat
minden távolságra nagy

TEHERiilTOKOBIbOKKnb
megbízhatóan, gyorsan és legolcsóbb árakon eszközöl a

„Szoged-déluitíélii Kopsskedelmi és Automobil ¡ 
forgalmi R.-I.“ Szeged, Fehefesas-ufia ig. sz. ,

Sürgönyeim :
Skart. Szeged. I

g Telefon szám:
8 13 58.

_SS
V’S

Tisztelettel értesítem t. vevőimet 
és a nagyérdemű közönséget, 
hogy üzletemet ujonan átalakítva 
a Csongrádi takarékpénztár uj 
bérpalotájába (Takaréktár-u. 8.) 
helyeztem át. — T. vevőim és a 
nagyérdemű közönség további 
szives támogatásáért esedezem.

Tisztelettel Farkas Ferenc.

élő, művirág és sirkoszoru kereskeöése

:

has®»!;!?

.....

Cuszfig Jtnre
harisnya-, kötött- és sző vöt t- 
:: árú különlegességi üzlete. ::

Sport-cikkek.
Szeged, Széchenyi-tér 2. szám.

Telefon 10—18.
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OCSKAY KORNÉL.

Eljött, helyesebben hazajött Sze
gedre, hogy megmutassa, mivé fejlő
dött. És megmutatta: a magyar szí
nészetben kezd már fogalommá válni 
Ocskay Kornél neye. A fiatal1 színészt 
annak idején a város külön ösztön
díjjal támogatta, jóllehet Szegednek 
nincs olyan alapítványa, amelyet a 
színészi pályára készülők igényel
hetnének. Ocskay azonban olyan fel
tűnést keltett a Zeneakadémia operai 
szakán, mint annak egyik leghivatot-

tabb növendéke, hogy a város kény
telen volt eltérni a merev szabályok
tól. A hozzá fűződő remények azóta 
mind beváltak. Ocskay ezidőszerint 
még karrierje kezdetén van s a te
mesvári színtársulat tagja. A Dollár- 
királynő Dénes szerepét játszotta, el 
sőranguan. Gyönyörű tempójával 
minduntalan tapsra ragadta Szeged 
közönségét; forró sikerű, nagyon 
szép este volt.

^bkibr
ÚRI DIVAT, 

s KALAP ÉS FÉRFI- 
:: CIPŐK ::

“ KÜLÖNLEGESSÉGI 
RAKTÁRA

$ZflRVR5 J. JÓZSEF SZEGED

VIHAR ERŐS KALAPOK EGYEDÜLI RAKTÁRA.

m
gS

Sm
i

-
O
"

-é i



fs Z 1 N H A Z I ÚJSÁG 1914.10

Kitűnő szellőztetés.R Tisza uj kávéházában
külön biliárdterem és játékterem van a télikertben. Édességek, gazdag és friss buffet.__

— Nem eredeti mondja rá a má
sik fitymálva.

—- Hogyne volna eredeti, — pat
tan föl a kislány — mikor tegnap itt 
ezen a helyen sajáíkezüleg irta alá 
Psylander!

A másik bakfis inost már fölénye
sen gúnyos hangon válaszol:

— Ugye mondtam, hogy nem ere
deti? Mert az eredeti autogrammokat 
Psylander titkárja irja százszámra a 
Kassban. Amit Psylander magán
úton ad, az hamisítvány.

❖
A fővárosi lapok igen sokat irtak 

már arról, hogy Psylander mennyire 
szereti a magyarokat. Most itt azt 
mondjuk el, hogy már egy egész se
reg magyar szót tud kívülről. Külö
nösen azt szereti mondani, hogy: 

Nem vagyok Pálli!
Igen ám ugratta Almássy az Mondja azt is természetesen a 

öreg nőt, csakhogy tiz forint lesz megfelelő gesztusok kiséretében, 
egy karzati jegy ára.

Hát ha másként nem megy, ki
köpi aljuk azt a kis pénzt, mégis ott 
leszünk! — válaszolt a jó asszony.

Ilyen Psylander népszerűsége.

Psylander-esetek.

Psylandert Budapesttől a vidék is 
elirigyelte, s a vidéki szinigazgatók 
egymásután hódították meg vendég- 
szereplésre a nagy Waldemárt. Ko
lozsvár, Arad, Nagyvárad már le
szerződtette Psylandert, s legutóbb 
Almássy direktor Psylander leszer- 
ződtetése után a legelső gyorsvonat
tal boldogan tért haza Szegedre s fii- 
tyürészve ment föl a lépcsőkön. Nem 
bírván magában tartani a nagy titkot, 
még a házmesternével is közölte, aki
vel a lépcsőn találkozott:

Nagy újság van! Lehozom a 
színházba a hires Psylandert.

A házmesterné örömteljesen csap
ta össze a kezét:

Jesszuskám, akkor mi is elme
gyünk.

Fournier Károly Utóda

JSfátly József
;: hentes ::

Szeged, Somogyi-utca 16.A szegedi déli korzón történt, a 
melynek Psylander rendes vendége 
volt.

Két bájos szegedi bakfis találkozik.
Az egyik, mint valami nagy-nagy 

kincset, egy papírlapot vesz elő a 
muffjából, amelyen Psylander autog- 
rammja ékeskedik.

r i

' bászló Hndor
tulajdonos.

Próféta 154.

KISS D.-palota. Ajánlja legfinomabb Gabó, Kösztlin, Op
penheim és Gerbaud színházi csokoládé és cukorkáját a leg
finomabb és legszebb színházi csomagolásban, az áruját 
különböző helyeken lehet kapni, úgymint : Apoíló, Uránia, 
Vass és Edison-mozikban. Tisztelettel Engländer József.

f r

FRIEDRICH JÓZSEF
EGYENRUHÁZATI INTÉZETE ÉS FÉR FI RU HA-MÜTERME

SZEGED, GIZELLA-TÉR 3.



Rainer Károly és fia
asztalosárúgyára

Épület munkákat, teljes 
lakásberendezéseket sa
ját tervek szerint, por
tálokat, iparművészeti 

bútorokat. *■■■

Gyártelep: SZEGED, Fodor-u. 3.
Telefon 334.

— Nem méltóztatott korcsolyázni?
- Dehogynem! -— felelte kedélye

sen Psylander, — sőt három másod
perccel megjavítottam a dán gyors- 
korcsolyázó rekordot.

A Szibill budapesti főpróbáján, 
még mielőtt az első taktusok fölhang
zottak volna, az emberek hangosan 
adták egymásnak tovább, hogy a 
Szibill biztos siker.

— ilonnét tudod? 
be nem avatottak.

kérdezték a

1914.

hogy : ilyen vas! ilyen fiatal ! A múlt
kor megkérdezték Psylandert, tud-e 
még valami magyar szót? Psylander 
elgondolkozott és igy szólt:

— Wagner.
— De hisz ez nem magyar szó! — 

.nevettek ¡a kérdezősködő,k, miire Psy
lander igy torkolta le őket:

— Nem magyar szó? Egy magyar
ember neve. En csak tudom, hiszen

-ott szerzem te a fehénnemüimet.*
Psylander, mint aféle igazi dán, 

természetesen szenvedélyes sport
ember. Odahaza tenniszbajnoki cím 
ékesíti büszke mellét, nagyszerűen 
úszik, elsőrangú vivó és korcsolyáz
ni is rendkívül szeret. Egy Ízben, a 
legerősebb jégnapok egyikén el is ha
tározta, hogy korcsolyázni fog és 
vesztére kiment a nagy jégre. Meg
váltotta a jegyet, fölcsatolta a kor
csolyákat és csakhamar hatalmas 
ivekben szelte a nagy pályát.

Igen ám, csakhogy pesti nők is 
vannak a világon. Egy pillanat múlva 
hire futott a pályán, hogy itt van 
Psylander. Mint egykor a hun lo
vasposták, száguldó bakfisok adták 
tovább a nagy hirt, itt van Psylan
der ! itt van Psylander! és nem telt 
bele egy perc, elszánt nők serege 
vette űzőbe a világhírű színészt. Psy
lander látta a veszedelmet, nekiru
gaszkodott és óriási iramban mene
kült a pályáról. A korcsolyáit is va
lahol a Stefánia-uton verklizte le. 
Aztán a kocsiba szállt és hazahajta
tott. Odahaza titkárja csodálkozva 
fogadta:

ilSZÍNHÁZI ÚJSÁG

Szeged város közélelmezését
hivatott olcsóbbá és jobbá tenni a

5zeetpíteri JtalcsarnoH
(Széchenyi-tér, Zsótér-ház),

amely a félegyházi hatalmas tógazdaság 
établissmentje. A maga nemében egyetlen 
egész Magyarországon. Bármily mennyiségű 
közszükséglet ellátására képes. Árusit min
dennemű élő halfajokat nagyban és ki
csinyben egyaránt. Nagyvendéglők, halász- 
csárdák, korcsmák és háziasszonyok leg

olcsóbb bevásárlási forrása.

Szeged legnagyo66 és legsze66 
> kávéfiáza. ,,chis 3iáss‘‘söríjáz 

állandó JPilsen i sör. 
tulajdonos : Skass ¿János.

SKass Óig adó
O o

Iskolakönyvek, Író- és rajzszerek, képes- és mesekönyvek, ifjúsági iratok, levelezőlap-, 
bélyeg- és fénykép-albumok. Legszebb kivitelű képes kártyák, külföldi levélbélyegek.

KoVQCS HCiliik könyv- és papirkereskedésében 

Telefon 10-48. Szeged, Kölcsey-utca 4.
O o
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SOÓS LAJOS fehérnemű áruhaza Oroszlan-u. 14.

— Azért, mert Psylanderre való írtjaik az ifjúságra. Ma a mozi olyan 
tekintetből senki sem mondja, hogy kifejlett és olyan kiváló dolgokat pro- 
Szibill, hanem Pszibill. dukál, hogy még a legnagyobb ellen-

Kiilönben a „sö“ betű előtt az em- sége is elosmeri annak kulturális ér
berek előszeretettel használják a tekét. De nemcsak hogy kulturális az 
,pé‘-t. A bü ff ében igy kiabálták az értéke, hanem pedagógiai és népne- 
emberek: velési szempontból megfizethetetlen a

mozi. Olcsóságánál fogva a közön- 
ség minden rétegének hozzáférhető 
és éppen ez a könnyen hozzáférhe
tősége tette nélkülözhetetlenné.

Ezer és ezer olyan bizonyítékot 
tudnék felhozni, amit a mozi legna
gyobb ellensége is kénytelen elös- 
merni, hogy a mozinak olyan kultu
rális és pedagógiai értéke van, amit 
pótolni lehetetlenség. Kedves cikkíró 
ur ezután fogom önt meggyőzni ar-

Egy psört kérek!

„Csak felnőtteknek."

Vas Sándor, a Korzó-mozi ki
tűnő igazgatója cikket irt egyik 
szegedi lap ama soraira, ame
lyekben elitélőleg szól a mozik 
„Csuk felnőtteknek" kitételéről. 
Vas Sándor többek közt a követ
kező
lendő — választ adja:

■ Mint legérdekeltebb személy fo
gok válaszolni és meggyőzni nem
csak a cikkíró urat, hanem a nagykö
zönséget is arról, hogy az a kitétel 
„csak felnőtteknek“ nem reklám, 
hanem éppen azoknak az uraknak az 
intenciója, akik a mozit károsnak

jellemző és megszivle-

Sokszorasiíások. Másolások. Ipógépíaulfások. 
Amerikai kellék- 
raktár. Állandó

MEGHÓDÍTOTTUK
aVILÁG9I1^

TCohrj 7{ieljárd L |||! i

vésnök ésruggyanta- 
: bélyegzőkészítő :

Szeged, ){árász-u. 16.

fjwl ; A
¡MJ :

13mis
bahMAGNAS SZELET 'ÿ"MSgz

1 mám
A?/KÜLÖNLEGESSÉG

Neuhold Dezső cukrászata
Feketesas- SZEGED 
utca 11. sz. Telefon 10-19

GerÂBéiOThdrM
Feketesas- 
utca 11 sz.

V

UNDERWOOD
Délmagyarországi fióktelepKapható minden jobb csemegeüzletben, 

kávéházban, vendéglőben. Szeged, Helemen-iiíia 11. Telefon: 833.

D VANNAY FERI BÁCSI VENDÉGLŐJE °
Takaréktár-u. 2. sz.

alatt van.
Elismert legjobb konyha. Minden időben kitűnő 
ételek, halpaprikás, színház ulán pompás vacsorák.

□---- c
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™ Megnijilt az ü™ Jól és Ízletesen lehet napontamindenkor zónázni, ebédelni és vacso
rázni. Ebéd à 1 l< 20 f. Vacsora 80 fillér. Társas vacsorák olcsón él- 
vállaltainak. Lakodalmak, bálák részére különtermek. Színház után 
mindig friss vacsora. Abonensek el- 

HQPona-uTz., Tiszabajos-hiiPúf59. fogadtatnak. Számos látogatást kér

hetik meg azt az előadást, — bár 
semmi néven nevezendő erkölcsbe 
ütköző dolgot nem mut utunk akkor 
se be. Azt pedig úgy az iskolák ta
nárjai, valamint az erre hivatott hi
vatalos személyek szívesen veszik, 
ha az ifjúságot az ilyen előadásoktól 
távol tartjuk.

ról, hogy áz a kitétel „csak felnőttek
nek" nem reklám akar lenni, hanem 
hu elvetve egy olyan termék is jön a 
vászonra, ami ténylegesen káros vol
na az ifjúságra, úgy azokat nem bo
csátjuk be az előadáshoz, hanem ki 
Írjuk, hogy csak 20 éven felüliek néz-

Vas Sándor,
a Korzó-mozi igazgatója.

HordókIP
Ivpí■

m g
«g
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hf'c-

íf«<rj obb isouayisóg- '\ ‘C,Ü ib tSSbilAtdc :
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Zűmm
fi19KZEBERjH0«Sffll»R 
i 81ä£äSi ARANY 

ipiSSnÁRoiy
SSSEiSZEGED

iOnMMHdH 1

tgn kádár mesurnélm
Káiyaría-tttca 8.

KOJiTS Mi úri szabósága SZEGED,
Somogyi-u. 15. Mérték szerint készít legújabb divat után férF ruhákat.

Órák, ékszerek, gramofonok, Ismeze* ^
részletfizetésre is. Futball cikkek, villanyos zseblámpák 

nagy raktára. — Havonkint új lemezfelvételek.
Képes árjegyzék ingyen !

■ÍN -N-

chronom ter és fnüórás» 
— Dugó ics-tér 11.Tóth József

TILL FRIGYES Ajánlja dus raktárát, amely
tiszta angol-szövetekből áll.

Olcsó árak! ::

úri szabó

Dugonics-tér 11. szám.
Telefon 917.



Az utolso előtti viz vicc. Próba 
közben sóét ve jön az egyik színész a 
másikhoz.

— Halhattad már a „diri“ újítását 
a záporpnólbát ,illetőleg?

— ? ? ?
— Fel ¡fognak téged vinni a zsi

nór padi! ásna és kény szeri fenek larra,, 
hogy igazát mondj. Erre betörik a fe
jed . .

? ?
. . . és kész a zápor.

A rendes ember. Mihó Lacit elfog
ta a ¡napokban a „¡diri“ s igen a lei
kére alkart ¡beszélni :

— Hallod, elérkezett ¡már az ideje,, 
hogy rendes életet ¡élj. Egészen el 
fogsz igy züillleniii.

— Ej, ej igazgató ur, már ¡megint 
miért e dorgálás? Hisz én ¡rendes1 
életet -élek. Este rendesen kávéház
ba megyék, ott rendesen olvasok,

oM minden
nemű óra- és 

ékszer-raktár ! ! !

fii Győri Béla
11 3 '
I 1,0 müórás, Szeged, Klauzál-

[
i

tér 2, Kossuth szobornál.

Olcsó árak! Szollá kiszol
gálás ! ! Precíz órajauitó ! !

14 SZÍNHÁZI ÚJSÁG 1914.

SOOS LAJOS saj'át készítésű fehérneműi a legjobbak.

A Tisza uj kávéháza Nagy kényelem.
kitűnő szellőztetéssel, központi fűtéssel és állandó friss levegő szolgáltatással van ellátva. 

Különös tekintettel a hölgyközönség igényeire : édességek, kugler, pezsgőfröccs stb.

vagy ¡rendesen mulatok egy kicsit, 
reggel rendesen a gőzbe, onnét ren
desen a .próbára megyeik. Hát kei 
ennél rendesebb élet?

ARANYMŰVES, ÉltSZE- 
: RÉSZ és MŰÓRÁS :
o
Q BOKOR IZSÓ

SZEGED,KELEMEN-U.7.

filiar szépen és jól öltözni? o éli a igen, alilior Keresse fel
úri szaóósá- 
gát ezelőtt

jfús választéli Kész férfi és gyér me Kraßáll6an és felöltőíióeni. 
Szeged, Széchenyi-tér 2.

JÍbonyi jYíihály SKoltzerés l6onyi

•----------------------------------------------------------- ------------------------------------------------
Legjobbnak elismert cukrász különleges- IU/% F-
ségeta „Suhajda Csemegét“ kérjük ^«JllrlIUrl JVItaLI
minden kávéház, étterem és csemege 
kereskedésekben. — Egyedüli készítője Iskola-utca.

CUKRÁSZ
Telefon 406.

„BRROSS“ — Naponta kitűnő cigányzene. — 
Elsőrendű konyha, kitűnő italok.
— Színház után friss vacsora. —
------Figyelmes kiszolgálás.-------

ÉTTEREfn É5 
HR6Y 50RC5ñ RMOK
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ñ?©
y^^fSzombaton márt. 21. este 1/%6 órakor a Tisza-szálló nagytermében 
X)

j? Fichtner Sándor hangversenye.
MŰSOR:

S. S.WH
*

-,

1. „Magyar hangverseny nyitány." Fichtner. Előadja az 5. honvéd
gyalogezred zenekara.

2. a) „Dal.“ Fichtner. Énekli : Hilbert Janka úrhölgy, zongorán
kiséri : Zucker Simon úr.

b) „ Vágyódás." Fichtner. Énekli : Schweiger Sándor úr, zongorán
kiséri : Szalvó Róbert úr.

c) Duett a „Fogoly“ cimü dalműből. Fichtner. Éneklik: Hilbert
Janka úrhölgy és Schweiger Sándor úr az 5. honvéd 
gyalogezred zenekarának kísérete mellett.

1. „Szimfonikus románc “ Fichtner. Előadja : az 5. honvéd gyalog
ezred zenekara.

4. „Céllá koncert.“ Fichtner. Előadja: Fiedler Walter úr, kiséri az
5. honvéd gyalogezred zenekara.

5. „Magyar szimfonikus költemény.“ Fichtner. Előadja az 5. honvéd 
gyalogezred zenekara.

ly

m

'Cb

NEMÉN Y1NÉ FOGMŰVES
Kárász-utca 6|a.

Készít a legtökéletesebben és legolcsóbban mindenféle fogmunkát.

SCHÜTZ I5TUHNNaponta háromszor friss sütemény, vala
mint kitűnő fehér, rozs és barna kenyér 
Telefon 12—14.

sütőmester

SZEGED,
kapható Kóluária-utca 12. szám.

Ön úgy pazarolja a pénzét !! főnül Sinmint aki a gyertyát mindkét végén égeti, ha nem olyan villa
mos izzókörtéket használ, mely a legújabb módszerszerint 
készül, hosszú élettartamnak és nagyon gazdaságosak.
Minden egyes izzókörte saját cégemmel van ellátva. nül[SBI|-lltl3. UläQllßP-pülOtfl.

világítási vállalkozó

•II r-, i! I I
Koestlm-teasüteményekben ÜPláSl UálaSZtéH, 3 IßgOllSÖÖÖ áP3h mellett 3

Széchéngi-tér 9. 
Mindig friss árúk !
Telefon 13—29.

Széchéngi-tér 9. 
Mindig friss árúk ! 
Telefon 13-29.

IMűvészi kivitelű rajzokat és klichéketlI a legjufániiosabban készít KÖNIG ÉS BAYER BUDAPEST, üli., Doháng-ufta ÍZ. Telefon: 4-83. |
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[korzó mozi I
\\ Igazgató: UR5 SÁNDOR Telefon : 11—85. /1

.....

m —-—-ç
MŰSOR: ül

Hétfőn és keőően:

4 P5ylanóer sláger!!
R fenség ♦ R letört kariér 

R vendégjáték
vígjáték 3 felu. dráma 3 felu.

vígjáték 1 felu.

R diadalmas szerelem
árama 4 felvonásban.

ñ főszerepet Psylanőer játszó.
o o o

ñz X klubSzerdán,, és 
csütörtökön :

detektív dráma 
3 felvonásban.

0 0 0

ñz orkánPéntek,
szombat és 

vasárnap :

a szezon 
legszebb

rengerí felu.

Előadások hétköznapokon 5, 7 és 9 órakor, vasár- és ünnep
napokon ö. u. 2 órától éjjel ÍZ óráig folytatólagosan. 

Helyárak : Páholyülés 1 kor. 20 fillér, zsölye 1 kor., 1. hely SO fill.,
11. hely 60 fillér, III. hely 30 fillér.



Legfinomabb színházi cukorkák

JCányi János cukrásznál □ □
Széchenyi-tér. Telefon 596.

□ □

I SZÍNHÁZI ÚJSÁG"1914. 17

GRÜNFELD v^szon'’ Chiffon-, kanavász
ÉS

LEDNITZKY "

SZEGED, !
talneműek-, női-, férfi-és gyermek- KÁRRSZ-CITCR 6.

asz-->

fehérneműek áruháza :: : Telefon 12—15. :

D□Htli-
LMÍÜ50R

az Alföld legnagyobb nöl diuafárú-Uzlefe 
Csekoniis-uha SZEGED SzÉihenyi-lÉP

iBlefnn 851.
Fióküzlet SZENTES Kossufh-utia.

Vasárnap d. u. : Aranylakodalom, 
este : Nemtudomka.

Hétfő : Psilander-estély.
Kedd :
Szerda d. u. : János vitéz.

„ este : A szökött katona. 
Csütörtök : Tündérlaki leányok.
Péntek :
Szombat :

Telefon 854.

Óriási választék minden
féle női ruhadiszek, kez- 
tyűk, szalagok, selymek
ben és csipkékben. — 
Harisnya különlegessé
gek. — Francia szabású 
fűzők a legolcsóbb, szi
gorúan szabott árakon. 
A szegedi színház szállítói

F L i» _ { bSröndös, bördiszmiikészifő
UHU íDZSBlszegEii.sríli:

Elsőrendű saját gyárt
mány és külföldi utazó- 

■ i cikkek és bőrdiszműáru 11 
I különlegességek. Javítást 
B£t' és kézimunka montiro- ¡ D

:

rt f™ I
sgUj i» ¿him Ml n

Telefon 12—59. zását olcsón vállalok. \\

LEDNITZKYMETZGER PETER
első szegedi villanyerőre berendezett

cipőkészítő ipartelep
Bécsi-kőrút 26,sz.—Telefon: 10-84.

elsőrendű vegyészeti ruhatisztító intézete
SZEGED, ISKOLA-UTCA 17.

kiAjánlja első
rendű cipőké- 
szitményelt a 

legjutányosabb 
árakon.

8 Gyűjtődé:

SEELENFREUND B.Mértékvételre hívásra házhoz megyek
Tal palások 3 óra alatt elkészíttetnek, TISZA LAJOS-KÖRÚT 57. :: !::



Govsó-JKávéíJáz< ▻

Szeged látványossága. tulajdonos: özv. SfCádár CJstvánné.

színházi újság 1914.18

Teasütemények nagy választékban Árvay Sándor és Fia cukrásznál.
°

Fiú. ru.liáis NEUMANN M.
cs. és kir. udvari és kamarai szállítónál

:: SZEGED, KÁRÁSZ-UTCA 5. SZ.kaphatók
ca

Az arany lakodalom.
Látványos színmű 8 képben, írták : Beöthy László és Rákosi Viktor.

SZEMÉLYEK:
Mikulák .
Krausz bácsi 
Kossuth .

Vasárnap délután

Holtai Jenő MihóKörmendy 
Katalin, a felesége . . . Gömöri

Pálma
Heltay
CsikyBéla, a fiuk

SOÓS LAJOS-nál készíttessük menyasszonyi kelengyénket.
Holtai tábornok aranylakodalmát üli, unokáinak elmondja a szabadságharc 

történetét. L Táncsics kiszabadítása. II. Leborulok a nemzet nagysága előtt. 111. 
Toborzás. IV. Piski-hid. V. Az ország szive. VI, Az oroszok a Hortobágyon. 
VII. Az utolsó ágyú. Amint beszél minden megelevenedik s megtörténik. A 
szabadságharcban harcolók most kibékülve ünnepük az öregeket.

Színházi vacsora.A Tisza uj kávéháza
különös tekintettel a hölgyközönség igényeire van berendezve. Kitűnő szellőztetés és fűtés,

állandó friss levegő szolgáltatással.

Szinfjázi látcsöved, lovgnett, szemüveg, ovvcsiptető
és mindennemű látszerészeti cikkek a legjobb minőségben 
jutányos árakon, úgyszintén mindennemű hangszereket, be

szélőgépeket és lemezeket ajánl =====
hangszerkészítő és látszerész Szeged, Kárász-u. 15. 
- Javítások szakszerűen és gyorsan készíttetnek. -Sftvaun ¿János

oo o
Okulárium Mindennemű táv- és látcsövek, saját készí

tésű szemüvegek, orcsiptetők, lorgnettek, 
mindenemü fém- és békatekenős keretbe és 
:: minden az optikai szakmában. ::

KELLNER MÁRTON
: szakoptíkus és mechanikus :
Szeged, Kárász-utcza.
: Ungár-Mayer-palota. O o-O

Csemegeárú dülönleges- 
séged legfinomaôô des
sert 6on6onéerod nay 

választédöan

dapőató

liicíí £ipot cégnél
:: 5Kelemen-u. 11. telefon 901.

vvvv
v

A
A

AV
V
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Kóstolta már az „Árvay Alföldi Tejcsokoládét“ ? ?
o— o

FÉRFI RÜHfiK
kaphatók SZEGED, KÁRÁSZ-UTCA 5. SZ.

o o •
Nemtudomka.

Operett 3 felvonásban. Irta : Bakonyi. Zenéjét : Hutka. 
SZEMÉLYEK:

Pista .......................
Piky gróf .......................
Blätterbauer Káres .
Mici.............................
Veronka (a nemtudomka) 
Lencsés, rikkancs

Vasárnap

Kemenes 
Kemenesné 
Gábor János 
Ponty tanár 
Pontyné . 
Ákos

. Szathmári 
. Edvi Illés 
. Békefi 
. Heltai 
. Miklósi 
. Balázs

Sümegi
Pethő
Szendrő
Déry
Hilbert
Solymosi

Legszebb fehérnemüek SOÓS LAJOS-nál Oroszlán-u. 14.
I. Kemenes az orfeum kázéltázba magával 

cipeli Pontyot is, a tanárt. A társaság össze
találkozik Veronkával, a kis virágárus leány
nyal, akiről senki sem tudja, hogy kicsoda. 
Nemtudomkának hívják a leányt az ismerősei. 
Kemenesnek megtetszik a leány, de Piky gróf 
szeparéba rendeli Nemtudomkát. Botrány ke
letkezik. A grófot Mici utasítja rendre Nem
tudomkát pedig a diákok hazaviszik házmes
terlánynak.

II. À budai ház udvara. Lassan beesteledik.

Kemenes és Nemtudomka szerelmesen suttog
nak a holdfényes udvaron. De rajtuk üt a 
háziúr, a Kemenes apja, aki fiával egy gazdag 
leányt akar elvétetni. Dühében kiutasítja Ve
rőn kát a házból.

111. A fiuk hangversenyt rendeznek, amelynek 
egyik főpontja egy világhírű énekesnő. Mikor 
megérkezik, akkor látják, hogy Veronka az, 
akiből három év alatt énekesnő lett. Teljes a 
boldogság: Gábor ott hagyja a gazdag partit 
és nőül veszi Veronkát.

A Tisza uj kávéházában Borok.
pezsgő fröccs, Whisky, hideg ételek legjobb minőségben kaphatók.

Arany és ezüst érmekkel — 1908. Kitüntetve a győri 111. orsz. cipész-kiállitáson.

WAGNER MIKLÓS
úri-, női- és gyermek-ortopéd-cipész. Szeged, Takaréktár-u. 1. 

Készítek e szakmába vágó mindennemű különlegességeket. 
Tiszti, színházi és vadász vízmentes-cipőket és csizmákat.

Kedden, [siilörtökön, 
Szombaton és Uasárnap 
Tombola tisztelettel 
ÁDÁM ISTVÁN
kávéház tulajdonos.

Színház után a leg- ¿ 
kedvesebb szóra
kozó helySzegeden.

Gt|üni|öPii Moziképek.

r

a Franki-féle Serall-Arckrém.
Ára 1 K, hozzávaló szappan 70 
f., pouder 1 K. Kapható egyedül 
Franki Antal gyógyszertárában, 
Szegeden, Felsőváros, Szent-György-tér.

Kiváló ::

szcpitőszerés minden arctisztátlanság ellen

-•

Női divatterem DlOÍSf 2.",s,,5nZlsÉi!;ïl,ll!ï



színházi újság 1914.20

Sör poharankint kimérve az I. emeleti buffetben.
♦♦ kaphatók — -----

is. és Mr. ufluari és kamarai szállítónál
SZEGED, KBRDSZ-ÜTCD 5. SZ.

Mif ■■ ♦

!
♦

♦
- ♦♦

• ♦♦-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Március 23 és 24-én felemelt helyárakkal DQ1I ÛNHFR FQTFK 
naponta két előadás 7 és 9 órai kezdettel rOimilULR-LJ 8

Dalborg báró fogadása.
Kinema-szkeccs egy felvonásban és hat képben. Irta : Psilander Waldemar. 

SZEMÉLYEK:
Dalborg Fred . . . Psilander Waldemar
Lidia von Kreumann . Elly Bruck Hornsche | Egy sofför .
1. kép Nagynéni végrendelete. (Mozi kép.) — 2. kép: A titokzatos lovas. (Színpadi kép.) — 
3. kép: Veszedelmes kirándulás. (Mozi kép.) — 4. kép: Ügyes gyerek a komornyik. (Színpadi 
kép.) — 5. kép: Hamar a frakkomat. (Mozi kép.) — 6. kép: Csókon szerzett menyasszony.

(Színpadi kép.) — Ezt követi :

Cox és Box.
Vígjáték egy felvonásban.
SZEMÉLYEK:

Cox János nyomdász, Mihó ! Box Jakab kilapos, Solymosy | Bruncerné asszony, Miklósy.
Készíttessük fehérneműinket SOÓS LAJOS-nál.

Emmi, szobaleány . Lola Allder 
. . Hohme Bartels

Dalborg báró hatalmas örökséghez jut nagy
nénje halálával. A végrendelet kimondja, hogy 
a báró vegye el azt az előkelő, fiatal hölgyet, 
akinek a fényképe a végrendelethez mellékelve 
van. Dalborgnak tetszik a nő, akit azonban 
nem könnyű meghódítani. Egy mulatóhelyen 
ugyanis a báró kiejti a zsebéből a fényképet, 
mire barátai mind szintén előveszik a fiatal 
hölgy arcképét, mert valamennyien szerelmesek 
beléje. Dalborg báró fogad, hogy másnap dél
utánig meghódítja a bárónőt, sőt délután öt 
órakor az eljegyzést is megtartja. Dalborg báró 
felölti lovászának ruháját és lovon állít be a 
bárónő kastélyába egy levéllel, amelyben Dal
borg tudatj i a fiatal nőt, hogy délután öt 
órakor meglátogatja. Az inkognitóban utazó 
báró először a szobalány szivét hódítja meg, 
de csakhamar fölkelti a bárónő érdeklődését 
is férfias szépségével és modorának kedves
ségével. A lovász eltávozik, a bárónő pedig 
automobilsétát tesz s autóbalesetéből Dalborg 
megmenti és visszaviszi a kastélyba. Délután 
négy órakor frakkban tér vissza Dalborg A 
bárónő, aki csak sejti, hogy ki mentette meg,

kiadja az utasítást a szobalánynak, hogyha a 
báró jönne, azt várakoztassa meg, de ha a 
lovász jön, azonnal jelentse be. Megérkezik 
Dalborg, most már frakkban. A szerelmes 
szobalány azt hiszi, hogy a lovász jelent meg, 
pezsgővel kínálja, leülteti s végül pedig 600 
korona összespórolt pénzével dicsekszik. Dal
borg jót mulat a szobalányon és jókedvében 
a pezsgőspoharat az ajtóhoz csapja.

A zajra kijön a bárónő és meglepetve látja 
délelőtti hősét, a lovászt, most már frakkban. 
A báró, aki tudja, hogy milyen érzelmeket 
ébresztett a bárónőben, hozzáugrik és meg
csókolja.

— Megnyertem a fogadást — mondja a 
bárónőnek, aki meglepetten próbál kibonta
kozni karjaiból. És elmondja az örökség tör
ténetét a fogadással és a délelőtti inkognito 
látogatást. A bárónő persze nem tiltakozik az 
eljegyzés ellen, csak a szobalány jön be sirva.

Végül a szobalány is megvigasztalódik, s 
Psilander elénekli :

Szép asszonynak kurizálok,
Kurizálok, kurizálok . . .

A Tisza uj kávéházában Zene.
és a téli kerttel összekötött étteremben csütörtökön zene van.

Áúfi ot/yuZz éá- o/cU-á amiéi
dJlo&ea Ód nfecéiano ouvtuzej

Szeged. ■■■ ;■Cs. és kir. udvari szállító.



Daljáték 3 felvonásban. Petőfi Sándor hasonló cimü költői elbeszéléséből irta Bakonyi Károly- 
Zenéjét Heltay Jenő verseire szerzetté dr. Kacsóh Pongrác.

SZEM LYEK:
A falu csősze .
A francia király .
A francia királykisasszony .
Bartaló, udvari tudós

Kukorica Jancsi 
lluska, Jancsi kedvese 
A gonosz mostoha 
Strázsamester .
Bagó.......................

. Virágháty 
. . Heltay

. Antal 

. Szathmári

. . Déry
. . Hilbert

. Miklóssy 

. Sümegi 
. Balázs

SZÍNHÁZI újság1914. 21

Színházi cukrászda és hideg buffett az I. emeleten.

QÜMMI KÖPENYESE,K NEUMANN M.
cs. és kir. udvari és kamarai szállítónál
SZEGED, KÁRÁSZ-UTCA 5. SZ.kaphatók

János vitéz.Szerda délután

Gyári árban készít fehérneműket SOÓS LAJOS Oroszlán-u. 14.
A szökött katona.Szerda este

Eredeti népszínmű dalokkal és tánccal 3 szakaszban. Irta : Szépligeti Ede. Zenéjét Szerdahelyi
SZEMÉLYEK:

Gémesi, jegyző 
Pista, inas . .
Völgyi ezredes 
Rongyos ember 
Miksa, elitéit .

Gróf Monti . 
Camilla, neje 
Korpádiné . 
Gergely I 
Lajos I 
Julcsa, árva

Petheő 
Mihó L. 
Csiky L. 
Szathmári 
Békefi

. . Körmendi 
. . Gömöri V.
. . Miklósy M.

. Sümegi 
. . Solymosi 
. . Déri R.

Kovács fiai szabó '

Buffet.A Tisza uj kávéháza
kényelmes ablaküléseivel és szép kilátásával a Széchenyi térre a közönség kedvenc helyévé vált.

MODERN FŰZŐ IPARTELEP 
PÁRISI ÉS BÉCSI FŰZÖK 
MÉRTÉK UTÁN KÉSZÍTÉSE.

„HYGIEA“
KÁRÁSZ-UTCZA 6. SZÁM

GAÁL HÁZ.

Modern csil'ár raktár min
den nemű gáz izzótestek. 
A világítás karban tartása 

elvállaltatik.

Auerfény világítási vállalat.
Kossuth Lajos-sugárut 1.

Telefen 468. Kopny Gyula
:: Széchényi-tér 7. ::
Csongrádi takarék épületébenDanner Mihály

bor-, csemeye-, fűszer- 
:: kereskedése ::

Remek, divatos blúzok, pongyolák, át
meneti kabátok, eső és porköpönyegek 
selyemből, gyermekruhák, kosztümök 

mérték után, a legdivatosabb kivitelben, fehérnemüek és mindennemű női divatcikkek raktára.
Klauzál-tér 

2. szám.A „Fehér Liliomhoz“ (Müller Samuné üzletében)

r-
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Sör, sonkás-zsemlye az 1. emeleti buffetben.
□□

SPORTÖLTÖNYÖK NEUMANN M.
cs. és kir. udvari és kamarai szállítónál
SZEGED, KÁRÁSZ-UTCA 5. SZ.kaphatók

□ □
Csütörtök, péntek, szombat

A tündérlaki lángok.
Vígjáték 3 felvonásban Irta : Heltai Jenő. 

SZEMÉLYEK:
. . Miklósy 
. . Petheő 
. . Körmendi 
. . MartinyiJ. 
. . Szendrö

A báró
Bergné
Boriska
Olga
Manci
Sári

. Almássy 

. Csáder 
. Szohner 
. Simkó 
. Tallián 
. Pálma

Matild...............................
Pázmán....................... »
Petrencsey Sándor . . .
Róza...............................
Pista ...............................

I leányai
í

SOÓS LAJOS fehérneműi a legjobbak, Oroszlán-u. 14.
Ígéri Pázmánnak, hogy megfogja látogatni. 
Kedves figurája a famíliának Matild-néni, az 
elszegényedett rokon, aki most manikűrözik.

II. Sárika megtudja, hogy Boriska szerelmes 
Pázmánba. Maga is nagyon szereti a szer
kesztőt, de hogy Boriska boldogságáért tegyen 
valamit, másrészt, hogy a család számára meg
tartsa a már megszokott jólétet, kecérkodik a 
báróval, amitől azt reméli, hogy Boriska meg
szabadul gazdag barátjától, de másrészt a 
család számára mégis megmarad.

III. Sári megjelenik a bárónál, — minden 
áldozatra kész. Boriska idejében érkezik, hogy 
minden bajt megakadályozzon. A színésznő is, 
a báró is belátják, hogy csak egymással le
hetnek boldogok, és könnyű lélekket jó szívvel 
fűzik össze Sárit és Pázmánt, akikből szintén 
boldog pár lesz.

I. Tündérlaki Boriska, az ünnepelt színésznő, 
néhány év óta él barátságban a báróval, aki 
protektora és jóformán fenntartója Boriska 
egész családjának. Boriska él-hal a családjá
ért, anyjáért (Bergné asszonyért) és húgaiért, 
akik eléggé kihasználják ezt az önfeláldozást. 
Olga például, hogy tanítónői állást kaphasson, 
rábírja Boriskát, hogy keresse fel a befolyásos 
tanácsost, aki a kinevezést ettől a látogatástól 
teszi függővé, Manci pedig elkéri Boriska 
minden megtakarított pénzét, hogy nőül mehes
sen egy tornatanárhoz, aki nem mutatkozik 
aztán túlságosan hálásnak. Csak Sári, a leg
kisebb Tündérlaki leány nem él vissza Boriska 
jóságával, és távol tartja magától a bárót, 
akinek a kis leány fejlődő szépsége szemet 
szúr. Boriska a családja kedvéért feláldozza 
szerelmét is, amelyet Pázmán szerkesztő iránt 
érez, de egy gyenge pillanatban mégis meg-

A Tisza ujj kávéházában Zene.
Szombaton zene van, kitűnő borok, pezsgő fröcs, gazdag buffet.

Minden vasárnap NAGY TOMBOLA ér
tékes tárgyakkal. Állandó cigányzene. 
Színházi vacsora. Saját termésű hegyi
borok. Különlegesség: ROYAL ZÖLDIKE 

Reggelig nyitva.

Royal-kávéház.
Tulajdonosok:

MATEJKA és FLIEGEL.

SCHORR OTTÓ„Grand Prix“ Paris. „Grand Prix“ London.
pálinkafőzde, szeszfinomitó, bor, sör és denaturált szesz nagykereskedése rum és líkörgyár 
interurban 631. SZEGED, Kossuth Lajos-sugárút 4.
Saját gyártmányú likőrjei és saját főzésű gyümölcspálinkáinak elsőrangú és kiváló minőségéért 
2 Grand Prix keresztes nagy aranyérmek, arany érdemjelek és díszoklevelekkel kitüntetve.

Interurban 631.

Balázs János női szabó divattermében, Szeged
Polgár utca 1. szám.

Uj szabászati tanfolyam a legújabb divat szerint. =



Csanád megye legnagyobb bútoráruháza.

QÉPÜZEMRE BERENDEZETT ,KCKSES IMRE BUTOR GYÁRA ES ERRASSE- MRKÓM
RENDEZÉSI RñKTRRñ

■|23SZÍNHÁZI újság1914.

Telefon 413. VINCZE LiPÓT Telefon 413. j
WWW : 

VWV
WWW

VWV
í: fűszer- és csemege kereskedő, Dugonics-tér.

Ajánlja kitűnő cukorka és csemege különlegességeit.
W: VV
V: V

KOCSIS FERENC„Gerbeaud“, „Heller“, „Fürth“ 
„Gala Péter“ és „Vinga“-i fűszer- és csemege-üzletében

Telefon 452.

Takaréktár-utca.-ESC[I

Számos látogatást kér Neuhold Dezső

PRÓFÉTA ÉTTERME
Tulajdonos: Gottwald Rezső.

Naponta friss SALVATOR sör!
Gerbaud-csokoládékban, Heller-, Seitz-, 
Fürth-, Stollverk-bonbonokban, Koes- 
tlin-teasüteményekben óriási választék,

SZEGED, SZÉCHEIMYI-TÉR 9. SZ.
Mindig friss árúk !

— TELEFON 13—29. SZÁM. =3 ISSillStllE äPäll lEllGtt 3 M
ANGOL URI-SZABÓ,
ALAPITATOTT 1896.WEINBERGER S. Kelemen-u. 2.

Olcsó árak.Remek munka.

^ Tűzifát,szenet, légszeszkokszot
legelőnyösebb árak mellett házhoz szállít

SCHWEIGER MIKSA tűzifa- szén-, és koksznagykereskedő.Telefon 489.

TAVASZI
HC®ELI KALAPOK SznlsÉi liálil

LEGJOBBAN SZEREZHETŐK BE kelemen-utca 4.-m szám alatt.

Kedvező fize
tési feltétel.O
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Külön javító mühelg. ■• Nagy ezipöraktár.
:5

Ortopad-cipők orvosi rendelés szerint! :i

I Horváth István műcipész 
I Szeged, Kölcsey-utcza 4. sz.
j (Wagner-palota.) É
I Telefon: 12-27. Telefon: 12-27.
TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTYYYTYYYYTTYTYTTTTYittttttttttttttt

::a

qrAmer rózh ütódh

BERÉNYI HENRIK
KÜLÖNLEGES FRANCIA és ANGOL 
TOILLETTEK ELSŐRENDŰ MŰTERME

SOMOGYI-UTCA 22,SZEQED,

TELEFON 574.

Legnagyobb egyenruházati és felszerelési intézet. Angol úri szabóság.

SZEGŐ ÁRPÁD ©
Szeged, Kölcsey-utca 10. Telefon 291.

QOTTSCHRLL JÁNOS HÖLGYFODRÁSZ
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♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

5ZEGED, Kölcsey-utcza 2,, a Royal-szállodával szemben.
Fejmosások, (hajszárítások viilanyszáritó gép
pel) a nap bármely szakában 5 perez alatt 
□ □□□□□□ eszközöltetnek □ □ n a □ n □ 

Ondolálás à la Maxell. Divat- és costume-frizurák. Kéz- 
és körömápolás (manicure.) □ ñrczmasszázás villannyal. 

Hajfestészet és szépségápolás.
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Naponta mozgófénykép újdonságok.
Hetenkint 3-szor tombola.

a színházzal szemben. Kezdete fél 10 órakor.

Nyomatott Várnay L. könyvnyomdájában, Szegeden. 1914.


